
  

  

 
 

 

 

 

ARRETE N°10 du 17 mai 2022  au 02 juin 2022 

05120220602699 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 

 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
116 déclarations. 
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 2 juin 2022 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 
 

 
 

http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220400618582001
Psychologue de
classe normale
Psychologue hors-
classe

Psychologue
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 30/05/2022 01/06/
2022

V051220500627239001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistante de gestion administrative et
comptable

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 03/05/2022 03/05/
2022

V051220500627797001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Agent.e d'accueil polyvalent.e
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 04/05/2022 01/07/
2022

V051220500628407001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

AGENT.E POLYVALENT DU POOL
REMPLACANT

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 04/05/2022 01/07/

2022

V051220500630482001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
16h00 ST HILAIRE-AU-TEMPLE 51400 ST

HILAIRE-AU-TEMPLE 23/05/2022 01/07/
2022

V051220500631890001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé.e de gestion administrative
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 06/05/2022 01/07/

2022

V051220500632517001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Chargé.e de propreté
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 09/05/2022 01/07/

2022

V051220500632528001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Chargé.e de propreté
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

17h30 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 09/05/2022 01/07/

2022

V051220500632528002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Chargé.e de propreté
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

17h30 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 09/05/2022 01/07/

2022

Arrêté n° 10

Page 3/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220500637557001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

22h00 MAISONS-EN-CHAMPAGNE 51300
Maisons-en-champagne 18/05/2022 01/08/

2022

V051220500638198001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Animateur Contrat territorial "eau et
climat" Nouveau projet 35h00 CTE DE C. DE LA BRIE

CHAMPENOISE 51210 MONTMIRAIL 19/05/2022 01/07/
2022

V051220500640030001 Assistant socio-
éducatif Educateur spécialisé

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

16/05/2022 01/07/
2022

V051220500640170001 Rédacteur coordinatrice éditoriale
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

16/05/2022 01/07/
2022

V051220500640239001 Attaché
Attaché principal Administratrice/administrateur

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 16/05/2022 01/09/
2022

V051220500640286001 Rédacteur principal
de 2ème classe chargé de mission RSA-LOGEMENT

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

16/05/2022 01/07/
2022

V051220500640734001 Attaché directeur de cabinet et de la
communication

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-

LE-FRANCOIS 16/05/2022 01/07/
2022

V051220500641226001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de Puériculture
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 CERNAY-LES-REIMS 51420 CERNAY-
LES-REIMS 17/05/2022 01/08/

2022

V051220500641475001 Attaché Business Developer
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Châlons en Champagne Cedex

17/05/2022 15/09/
2022

V051220500641512001 Adjoint technique agent de restauration et de propreté
des locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
21h45 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 17/05/2022 01/09/
2022

V051220500641580001

Rédacteur
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Instruct(eur/rice) des autorisations du
droit des sols

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 17/05/2022 08/08/
2022

V051220500641955001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h00 GLANNES 51300 GLANNES 17/05/2022 01/08/

2022

V051220500642250001

Technicien principal
de 2ème classe
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien

Chargé(e) de mission technique
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 BAZANCOURT 51110 Bazancourt 17/05/2022 24/08/

2022

V051220500642391001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 JALONS 51150 JALONS 17/05/2022 20/06/

2022

Arrêté n° 10

Page 4/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220500642845001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 CERNAY-LES-REIMS 51420 CERNAY-
LES-REIMS 18/05/2022 01/08/

2022

V051220500643081001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 TROISSY 51700 TROISSY 18/05/2022 19/05/

2022

V051220500643139001 Adjoint administratif instructeur mdph
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

18/05/2022 01/06/
2022

V051220500643498001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

agent de restauration et de propreté
des locaux

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
21h28 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 18/05/2022 01/09/
2022

V051220500643515001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

agent de restauration et de propreté
des locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
26h04 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 18/05/2022 01/09/
2022

V051220500644209001

Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire administratif (ve)
polyvalente

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
27h00 PARGNY-SUR-SAULX 51340

PARGNY-SUR-SAULX 23/05/2022 25/07/
2022

V051220500644430001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

agent de restauration et de propreté
des locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
25h15 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 19/05/2022 01/09/
2022

V051220500644492001

Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique

Acheteur - Approvisionneur
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 19/05/2022 01/06/
2022

V051220500644499001
Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Adjoint administratif Service
Environnement

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 19/05/2022 01/08/
2022

Arrêté n° 10

Page 5/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220500644534001
Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

CHARGÉ(E) D’ACCUEIL
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 19/05/2022 01/08/
2022

V051220500644685001 Adjoint technique agent de restauration et de propreté
des locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
18h46 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET

DER 51308 VITRY LE FRANCOIS 02/06/2022 01/09/
2022

V051220500644841001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Gestionnaire des équipements chargé
du suivi des entretiens et de la

maintenance des travaux bâtiments
(H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Châlons en Champagne Cedex

19/05/2022 01/09/
2022

V051220500644915001

Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Conducteur.rice de car scolaire
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

19/05/2022 01/09/
2022

V051220500645137001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Travailleur social - F/H
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

19/05/2022 01/09/
2022

V051220500645144001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Assistant de service social - F/H
Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

19/05/2022 01/09/
2022

V051220500645147001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Assistant de service social - F/H
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

25/05/2022 01/09/
2022

V051220500645294001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 LE BREUIL 51210 LE BREUIL 19/05/2022 03/08/

2022

V051220500645510001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Gestionnaire des Occupations du
Domaine Public des Commerces

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 19/05/2022 01/08/

2022

V051220500646001001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé.e d’appui de direction aux
dossiers transversaux

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 19/05/2022 01/07/

2022

V051220500646359001 Adjoint d'animation Conseiller numérique Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 20/05/2022 01/07/

2022

V051220500646575001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 PROUILLY 51140 PROUILLY 20/05/2022 20/06/

2022

Arrêté n° 10

Page 6/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

V051220500646611001 Agent de maîtrise Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 FONTAINE-SUR-AY 51160

FONTAINE-SUR-AY 20/05/2022 01/07/
2022

V051220500646628001
ATSEM principal de
2ème classe
ATSEM principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

32h30 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Châlons-en-Champagne 20/05/2022 31/08/

2022

V051220500647290001 Educateur de jeunes
enfants Educateur de jeunes enfants (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 17h30 CCAS de MONTMIRAIL 51210
MONTMIRAIL 23/05/2022 01/08/

2022

V051220500647295001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
09h00 NEUVY 51310 NEUVY 20/05/2022 14/06/

2022

V051220500647352001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 CHAINTRIX-BIERGES 51130

CHAINTRIX-BIERGES 20/05/2022 18/07/
2022

V051220500647924001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé.e d’accueil - Service ADS
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 23/05/2022 01/08/
2022

V051220500648135001
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Prof. d'enseign.
artist. hors classe

Professeur d'enseignement artistique -
accompagnement piano

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
10h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/05/2022 01/09/

2022

V051220500648203001
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Prof. d'enseign.
artist. hors classe

Professeur d'enseignement artistique,
spécialité composition

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
16h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/05/2022 01/09/

2022

V051220500648277001
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Prof. d'enseign.
artist. hors classe

Professeur d'enseignement artistique -
théâtre

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
13h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/05/2022 01/09/

2022

V051220500648302001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Assistant d'enseignement artistique -
accompagnement piano

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
14h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/05/2022 01/09/

2022

Arrêté n° 10

Page 7/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220500648329001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Assistant d'enseignement artistique -
trompette

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
04h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/05/2022 01/09/

2022

V051220500648372001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Assistant d'enseignement artistique -
contrebasse et guitare

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/05/2022 01/09/

2022

V051220500648437001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Assistant d'enseignement artistique -
violon

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
01h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/05/2022 01/09/

2022

V051220500648449001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal
de 2ème classe

Assistant d'enseignement artistique -
flûte traversière

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
20h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/05/2022 01/09/

2022

V051220500649087001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Agent d'accueil - Etat civil
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/05/2022 01/07/
2022

V051220500649187001 Ingénieur Chargé(e) de mission Protection de la
ressource en Eau Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES
DES PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE
51700 DORMANS

23/05/2022 01/08/
2022

Arrêté n° 10

Page 8/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220500649258001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

dessinateur.trice - projeteur.euse -
métreur.euse

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/05/2022 01/01/

2023

V051220500649298001 Adjoint d'animation Référent(e) périscolaire
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 23/05/2022 01/09/
2022

V051220500649674001

Agent de maîtrise
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 FONTAINE-SUR-AY 51160

FONTAINE-SUR-AY 24/05/2022 30/05/
2022

V051220500650007001 Adjoint technique Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA

COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 24/05/2022 01/07/
2022

V051220500650043001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Référent(e) périscolaire
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA
COOLE 51240 Saint-Germain-la-Ville 24/05/2022 01/09/

2022

V051220500650160001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite enfance (h/f)
Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 25/05/2022 01/09/
2022

V051220500650397001

Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors
classe
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chef.fe de projet équipements et
systèmes de transport

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 24/05/2022 01/09/
2022

V051220500650551001 Technicien principal
de 2ème classe

responsable régie et ateliers
municipaux

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-

LE-FRANCOIS 24/05/2022 01/12/
2022

V051220500650562001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

technicien.ne SIG et DAO
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 24/05/2022 01/08/
2022

V051220500651139001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent des services
technique spécialité peintre

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-

champagne 25/05/2022 27/06/
2022

V051220500651143001 Attaché
Attaché principal

Directeur général de collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 SEZANNE 51120 SEZANNE 01/06/2022 01/09/

2022

V051220500651499001
Ingénieur
Ingénieur principal
Ingénieur hors
classe

Chargé.e de mission schéma cyclable Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 25/05/2022 01/09/

2022

Arrêté n° 10

Page 9/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

V051220500651520001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Assistant services à la population (h/f)
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
17h30 CORMONTREUIL 51350

CORMONTREUIL 25/05/2022 27/06/
2022

V051220500651681001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de service polyvalent en milieu
rural

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
18h45

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

25/05/2022 01/09/
2022

V051220500651780001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Agent.e en charge des équipements
électriques et de la signalisation

lumineuse

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 25/05/2022 30/06/

2022

V051220500651993001 Attaché
Rédacteur

Chef.fe de projet Petites Villes de
Demain

Licenciement d'un agent
précédemment affecté au

projet
35h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

25/05/2022 01/07/
2022

V051220500652051001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Chargé.e d'accueil - Gestionnaire
courriers et sollicitations

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 25/05/2022 01/07/
2022

V051220500652078001 Adjoint technique Assistant éducatif petite enfance (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 21h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 25/05/2022 01/07/

2022

V051220500652556001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent.e chargé.e de la propreté des
locaux et périscolaire

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
23h25 Pôle Vesle & Coteaux Montagne de

Reims 51500 RILLY-LA-MONTAGNE 25/05/2022 01/09/
2022

V051220500652764001 Attaché principal Directeur Général des Services de
BLANCS-COTEAUX

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 BLANCS-COTEAUX 51130 BLANCS-

COTEAUX 25/05/2022 01/09/
2022

V051220500653148001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de maintenance des bâtiments -
F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

25/05/2022 01/08/
2022

Arrêté n° 10

Page 10/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220500653168001 Educateur de jeunes
enfants Educateur de jeunes enfants (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS

GALOPINS" 51220 SAINT THIERRY 25/05/2022 25/05/
2022

V051220500653169001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Conseiller en économie sociale et
familiale - F/H

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

25/05/2022 01/08/
2022

V051220500653185001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de classe
exceptionnelle

Educateur spécialisé - F/H
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

25/05/2022 01/08/
2022

V051220500653199001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation de la voirie
publique - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

25/05/2022 01/08/
2022

V051220500653199002

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation de la voirie
publique - F/H

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

25/05/2022 01/08/
2022

V051220500653217001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'exploitation de la voirie
publique - F/H

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

25/05/2022 01/08/
2022

V051220500653230001

Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

Agent d'accueil polyvalent - F/H
Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

25/05/2022 01/09/
2022

V051220500653606001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Instructeur.rise des marchés publics
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 27/05/2022 01/07/
2022

V051220500653663001

Rédacteur
Rédacteur principal
de 1ère classe
Rédacteur principal
de 2ème classe

Chargé.e de recrutement
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 27/05/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 10

Page 11/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220500653806001
Attaché
Attaché principal
Attaché hors classe

Chargé.e de veille juridique
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU

GRAND REIMS 51100 REIMS 27/05/2022 01/10/
2022

V051220500654328001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite enfance (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 51300

VITRY-LE-FRANCOIS 30/05/2022 01/07/
2022

V051220500654552001

Technicien
Technicien principal
de 1ère classe
Technicien principal
de 2ème classe

Technicien de secteur - F/H
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

30/05/2022 01/08/
2022

V051220500655379001
Prof. d'enseign.
artist. cl. normale
Prof. d'enseign.
artist. hors classe

Professeur d'enseignement artistique -
violoncelle

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
16h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 30/05/2022 01/09/

2022

V051220500655992001 Adjoint technique Agent d’entretien de la Voirie et des
Espaces Verts

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 FISMES 51170 FISMES 31/05/2022 01/07/

2022

V051220500656174001
Infirmier en soins
généraux
Puéricultrice

DIRECTEUR / DIRECTRICE D'UNE
CRECHE MUNICIPALE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE FISMES 51170 FISMES 02/06/2022 01/06/

2022

V051220500656350001 Educateur de jeunes
enfants

DIRECTEUR ADJOINT / DIRECTRICE
ADJOINTE

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à

6 mois
35h00 CCAS DE FISMES 51170 FISMES 31/05/2022 01/06/

2022

V051220500657027001 Adjoint administratif agent chargé d'accueil
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 BETHENY 51450 BETHENY 31/05/2022 26/07/

2022

V051220500657172001 Rédacteur Gestionnaire Paie
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51009 Châlons en Champagne Cedex

31/05/2022 04/07/
2022

V051220500657779001
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
07h00 CORBEIL 51320 CORBEIL 31/05/2022 01/08/

2022

V051220600658038001 Adjoint administratif Adjoint administratif polyvalent (f/h) Poste créé suite à un
nouveau besoin 15h00 BETHENIVILLE 51490

BETHENIVILLE 01/06/2022 01/09/
2022

V051220600658442001 Adjoint technique
Agent de service polyvalent en milieu

rural ( périscolaire, restauration
scolaire et entretien école)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
23h30

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

01/06/2022 01/09/
2022

V051220600658458001
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de service polyvalent en milieu
rural

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
24h05

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

01/06/2022 01/09/
2022

V051220600658856001 Adjoint d'animation Animateur périscolaire et ALSH H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h45 BEZANNES 51726 Bezannes 01/06/2022 01/09/

2022

V051220600658856002 Adjoint d'animation Animateur périscolaire et ALSH H/F Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h45 BEZANNES 51726 Bezannes 01/06/2022 01/09/

2022

V051220600658890001 Adjoint technique Agent des écoles maternelles Poste créé suite à un
nouveau besoin 32h10 BEZANNES 51726 Bezannes 01/06/2022 01/09/

2022

V051220600658890002 Adjoint technique Agent des écoles maternelles Poste créé suite à un
nouveau besoin 32h10 BEZANNES 51726 Bezannes 01/06/2022 01/09/

2022

Arrêté n° 10

Page 12/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051220600658890003 Adjoint technique Agent des écoles maternelles Poste créé suite à un
nouveau besoin 32h10 BEZANNES 51726 Bezannes 01/06/2022 01/09/

2022

V051220600658890004 Adjoint technique Agent des écoles maternelles Poste créé suite à un
nouveau besoin 32h10 BEZANNES 51726 Bezannes 01/06/2022 01/09/

2022

V051220600658915001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire H/F
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

31h50 BEZANNES 51726 Bezannes 01/06/2022 01/09/
2022

V051220600658918001 Attaché Conseiller France Rénov'
Départ d'un agent

précédemment affecté au
projet

35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY 01/06/2022 12/09/

2022

V051220600658939001 Adjoint technique Agent de service en restauration
scolaire H/F

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

06h50 BEZANNES 51726 Bezannes 01/06/2022 01/09/
2022

V051220600659210001

Adjoint technique
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique
principal 1ère classe
des étab. d'enseign.
Adjoint technique
principal 2ème cl.
des étab. d'enseign.

Coordonnateur - Agent de
maintenance des bâtiments et des

espaces verts - Poste logé

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en
champagne Cedex

01/06/2022 01/09/
2022

V051220600659373001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Responsable des services techniques
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 PARGNY-SUR-SAULX 51340

PARGNY-SUR-SAULX 01/06/2022 31/07/
2022

V051220600659457001

Adjoint administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 2ème
classe

secrétaire - Service ADS
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU
GRAND REIMS 51100 REIMS 01/06/2022 01/08/

2022

V051220600660787001 ATSEM principal de
2ème classe

Agent d'accompagnement à
l'Education de l'Enfant

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
29h47

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX
51340 Vanault les dames

02/06/2022 01/09/
2022

Arrêté n° 10

Page 13/13


	arrete_05120220602699.pdf
	Arrêté n° 10
	05120220602699
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :




